

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024.11.06.111.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92013/2024.

O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 11.552.755/0001-15, com sede na Rua Vicente Alencar Oliveira, S/N – Mirandão, Crato – CE, neste ato representado pelo Sr. Paulo de Tarso Cardoso Varela, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e na Resolução 06/2023 do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico nº 92013/2024**, **RESOLVE** registrar o(s) preço(s) ofertado(s) pelo fornecedor beneficiário, conforme preços abaixo descritos:

Razão Social	Endereço	CNPJ	Representante Legal
DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	RUA AUGUSTO RIBAS, 843, SALAS 15 E 16, CENTRO, PONTA GROSSA-PR. CEP: 84.010-300	02.375.705/0001-19	GIOVANNA SILVEIRA DONINI

GRUPO 02 - ANESTÉSICO							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	1066633	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, 2% (20MG/ML) COM EPINEFRINA 1:100.000 (10MCG/ML), SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARPULE 1,8ML, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MEPIVALEM AD-DLA	75	R\$ 252,00	R\$ 18.900,00
19	412319	ANESTÉSICO, LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% E EPINEFRINA, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA, ADRENALINA 1:100.000, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA 1.0 UNIDADE.	CAIXA 1.0 UNIDADE	LIDOSTESIM AD-DLA	25	R\$ 161,99	R\$ 4.049,75
20	1581139	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO) + FENILEFRINA, CLORIDRATO, 20MG/ML + 0,4MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARPULE 1,8ML, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	SS WHITE 100	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
21	1097470	PRILOCAÍNA CLORIDRATO + FELIPRESSINA, 3% 30MG/ML + 0,03UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARPULE 1,8ML, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	PRILONESTE - DFL	5	R\$ 208,01	R\$ 1.040,05
22	-	ANESTÉSICO INJETÁVEL COMPOSTO POR CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% E EPINEFRINA 1:200.000 EM TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, CAIXA COM 50 TUBETES. REFERÊNCIA: "ARTICAÍNE 200" OU DE MELHOR QUALIDADE.	CAIXA	ARTICAINE - DFL	100	R\$ 247,96	R\$ 24.796,00
28	812474	ANESTÉSICO, TÓPICO GEL A BASE DE BENZOCAÍNA A 2%, EMBALAGEM COM 12 G, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	BENZOTOP -DFL	10	R\$ 15,38	R\$ 153,80
VALOR GLOBAL						R\$ 59.439,60	

- Este Sistema de Registro de Preços terá vigência de 1 (um) ano contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e na Imprensa Oficial ou até o término das quantidades registradas.

- Em caso de divergência na data das publicações entre o Portal Nacional de Contratações Públicas e a Imprensa Oficial, será considerada a última data publicada.
- O prazo de vigência da ARP poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado que o preço permanece vantajoso para o Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC.
- Serão permitidas adesões a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, a qual poderá ser utilizada por órgão ou entidade Administração Pública, mediante consulta prévia a entidade gerenciadora do registro de preços, sendo autorizada expressamente pela autoridade competente e respeitado os limites legais.
- Edital do **Pregão Eletrônico nº 92013/2024** e seus anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC e do fornecedor beneficiário acima indicado, assim como pelas testemunhas abaixo arroladas.

Crato/Ceará, 06 de novembro de 2024.

Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Crato – CPSMC

Paulo de Tarso Cardoso Varela
Secretário Executivo

GIOVANNA

SILVEIRA

DONINI:101900039

28

Assinado de forma digital
por GIOVANNA SILVEIRA
DONINI:10190003928
Dados: 2024.11.07
09:26:44 -03'00'

DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL
LTDA

CNPJ Nº 02.375.705/0001-19

Giovanna Silveira Donini

CPF Nº 101.900.039-28

Testemunhas:

(1) Rozalia Damiana de Souza
Nome:

CPF Nº: 080.598.813-02

(2) Isadora Kacyra Barbosa Tavares
Nome:

CPF Nº: 070.797.273-67

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024.11.06.111

Errata da Ata de Registro de Preços, firmada com **DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA** inscrita no CNPJ nº **02.375.705/0001-19**, referente ao procedimento licitatório de **Pregão Eletrônico nº 92013/2024**.

Onde se lê:

GRUPO 02 - ANESTÉSICO							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	1066633	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, 2% (20MG/ML) COM EPINEFRINA 1:100.000 (10MCG/ML), SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARPULE 1,8ML, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MEPIVALEM AD-DLA	75	R\$ 252,00	R\$ 18.900,00
19	412319	ANESTÉSICO, LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% E EPINEFRINA, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA, ADRENALINA 1:100.000, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA 1.0 UNIDADE.	CAIXA 1.0 UNIDADE	LIDOSTESIM AD-DLA	25	R\$ 161,99	R\$ 4.049,75
20	1581139	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO) + FENILEFRINA, CLORIDRATO, 20MG/ML + 0,4MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARPULE 1,8ML, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	SS WHITE 100	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
21	1097470	PRILOCAÍNA CLORIDRATO + FELIPRESSINA, 3% 30MG/ML + 0,03UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARPULE 1,8ML, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	PRILONESTE - DFL	5	R\$ 208,01	R\$ 1.040,05
22	-	ANESTÉSICO INJETÁVEL COMPOSTO POR CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% E EPINEFRINA 1:200.000 EM TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, CAIXA COM 50 TUBETES. REFERÊNCIA: "ARTICAÍNE 200" OU DE MELHOR QUALIDADE.	CAIXA	ARTICAINE - DFL	100	R\$ 247,96	R\$ 24.796,00
28	812474	ANESTÉSICO, TÓPICO GEL A BASE DE BENZOCAÍNA A 2%, EMBALAGEM COM 12 G, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	BENZOTOP -DFL	10	R\$ 15,38	R\$ 153,80
VALOR GLOBAL						R\$ 59.439,60	

Leia-se:

GRUPO 02 - ANESTÉSICO							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	1066633	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, 2% (20MG/ML) COM EPINEFRINA 1:100.000 (10MCG/ML), SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARPULE 1,8ML, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MEPIVALEM AD-DLA	75	R\$ 139,11	R\$ 10.433,25
19	412319	ANESTÉSICO, LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% E EPINEFRINA, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA, ADRENALINA 1:100.000, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA 1.0 UNIDADE.	CAIXA 1.0 UNIDADE	LIDOSTESIM AD-DLA	25	R\$ 105,14	R\$ 2.628,50

20	1581139	LIDOCAINA (CLORIDRATO) + FENILEFRINA, CLORIDRATO, 20MG/ML + 0,4MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, CARPULE 1,8ML, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	SS WHITE 100	100	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
21	1097470	PRILOCAINA CLORIDRATO + FELIPRESSINA, 3% 30MG/ML + 0,03UI/ML, SOLUCAO INJETAVEL, CARPULE 1,8ML, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	PRILONESTE - DFL	5	R\$ 171,18	R\$ 855,90
22	-	ANESTÉSICO INJETÁVEL COMPOSTO POR CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% E EPINEFRINA 1:200.000 EM TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, CAIXA COM 50 TUBETES. REFERÊNCIA: "ARTICAÍNE 200" OU DE MELHOR QUALIDADE.	CAIXA	ARTICAÍNE - DFL	100	R\$ 162,61	R\$ 16.261,00
28	812474	ANESTESICO, TOPICO GEL A BASE DE BENZOCAINA A 2%, EMBALAGEM COM 12 G, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	BENZOTOP -DFL	10	R\$ 8,41	R\$ 84,10
VALOR GLOBAL						R\$ 36.662,75	

GIOVANNA
SILVEIRA
DONINI:1019
0003928

Assinado de forma
digital por GIOVANNA
SILVEIRA
DONINI:10190003928
Dados: 2024.11.14
13:21:54 -03'00'